
 

Об утверждении Порядка предоставления 

субвенций из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район, 

источником финансового обеспечения 

которых является субвенция из бюджета 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету органами местного самоуправления  

поселений и городских округов 

 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 

Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законами Республики Крым                       

от 27.03.2015 года №85-ЗРК/2015 «Об утверждении методики распределения субвенций местным 

бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из 

федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления поселений и городских округов», от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», решением 23 заседания 1 созыва 

Красноперекопского районного совета Республики Крым 1 созыва от 18.09.2015 №149 «Об 

утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного 

совета Республики Крым 1 созыва от 25.11.2014 №23,  Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субвенций из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район, источником финансового обеспечения которых является субвенция 

из бюджета Республики Крым на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления поселений и городских округов согласно приложению 1. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

46 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 ноября 2021 года                                                                                                         № 268 
 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=92B82C4D34DFAF2C5EAD61B3FCE297E65828C901D42DB52089CF311B66FA7F108A960EBC1AB16355D919BFFA158C0F9C950D9099B77207N6L
consultantplus://offline/ref=92B82C4D34DFAF2C5EAD61B3FCE297E65828CD03D32AB52089CF311B66FA7F108A960EBF1BB562588B43AFFE5CDB008096138F9BA9717FB507N6L
consultantplus://offline/ref=92B82C4D34DFAF2C5EAD61A5FF8ECCEB5024940CD02EBA74DECD604E68FF7740C28652FA4EB8605C9349FBB11A8E0C08NBL
consultantplus://offline/ref=6C03A3F7A5F6ABEE0046C0656B0387389949837A6CFEF62B5E5B1CD6498B0AF1p3i3I


2. Утвердить форму соглашения о предоставлении субвенций из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район бюджетам сельских поселений Красноперекопского 

района Республики на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления сельских поселений согласно приложению 2. 

3. Считать утратившими силу решения Красноперекопского районного совета Республики Крым 

28.11.2019 №31 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из бюджета Республики Крым», от 

27.01.2021 №169 «О внесении изменений в решение Красноперекопского районного совета от 

28 ноября 2019 № 31 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из бюджета Республики Крым». 

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации, разместить на 

официальной интернет-странице муниципального образования Красноперекопский район  

Портала Правительства Республики Крым «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                 А.И.Домбровский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 46 заседания 

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 26.11.2021 № 268 

 

Порядок  

предоставления субвенций из бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район, источником финансового обеспечения которых является субвенция из бюджета 

Республики Крым на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления  поселений и городских округов  

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок определяет цели, порядок и условия предоставления бюджетам сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым субвенций из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету органами местного самоуправления сельских поселений (далее – 

Субвенции), источником финансового обеспечения которых является субвенция из бюджета 

Республики Крым на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления  поселений и городских округов. 

2. Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления в сельских 

поселениях Красноперекопского района Республики Крым полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету в сельских поселениях, на территориях которых 

отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, осуществляется за счет и 

пределах объема субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования 

Красноперекопский район из бюджета Республики Крым. 

3. Субвенция из бюджета Республики Крым на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету органами местного самоуправления поселений и городских округов 

отражается в составе бюджета муниципального образования Красноперекопский район с 

целью последующего распределения между бюджетами сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету органами местного самоуправления сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым. 

4. Уполномоченным органом, главным распорядителем средств Субвенций является финансовое 

управление администрации Красноперекопского района Республики Крым (далее - главный 

распорядитель). 

5. Объем Субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район бюджетам сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым, определяется исходя из количества граждан, состоящих на первичном 

воинском учете по состоянию на 31 декабря предшествующего года, и методики 

распределения субвенций местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет 

субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление 

полномочий первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов, утвержденной законом Республики Крым от 27.03.2015 года №85-

ЗРК/2015. 

6. Распределение объема Субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район бюджетам сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым, утверждается решением о бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на очередной финансовый год и плановый 

период. 

7. Субвенции предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район в пределах лимитов бюджетных 



обязательств, предусмотренных главному распорядителю, на основании соглашения о 

предоставлении субвенции  из бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район бюджетам сельских поселений Красноперекопского района Республики на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления сельских поселений (далее – Соглашение) по форме, утвержденной 

настоящим решением. 

8. Субвенции перечисляются на лицевые счета администраторов доходов, открытые в 

территориальных органах Федерального казначейства по Республике Крым, предназначенные 

для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, для учета 

поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации. 

9. Администрации сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым 

ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

представляют главному распорядителю отчеты о расходовании предоставленных средств 

Субвенций по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 03.07.2006 №90н. 

Администрации сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым 

несут ответственность за достоверность представленных отчетов. 

Соглашением может быть установлено предоставление других форм отчетности, 

необходимых для проведения проверок соблюдения условий настоящего Порядка и 

Соглашения.  

10. В случае осуществления расходов бюджетов сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому 

органами местного самоуправления сельских поселений, источником финансового 

обеспечения которых является субвенция из бюджета Республики Крым на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления  поселений 

и городских округов, с нарушением условий, установленных настоящими Порядком, 

соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования 

Красноперекопский район для последующей передачи в бюджет Республики Крым в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

 

Заместитель председателя 

Красноперекопского 

районного совета Республики Крым        А.И.Домбровский 



Приложение 2 

к решению 46 заседания 

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 26.11.2021 № 268 

Соглашение № __ 

о предоставлении из бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

бюджету ____________ сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами 

местного самоуправления сельских поселений 

 

г. Красноперекопск                                                                                         "   "  ______ 20__г. 

 

Администрация Красноперекопского района Республики Крым, именуемая в дальнейшем 

"Администрация района", в лице главы администрации Красноперекопского района Республики 

Крым Биданца Сергея Ивановича, действующего на основании  Устава муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, с одной стороны, и Администрация 

______________ сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, именуемая в 

дальнейшем "Администрация сельского поселения", в лице председателя ___________ сельского 

совета – главы администрации ____________ сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым __________________________, действующего на основании Устава 

муниципального образования  ____________ сельское поселение Красноперекопского района  

Республики Крым, с другой стороны, именуемые совместно "Стороны", а по отдельности 

"Сторона", в соответствии с Законом Республики Крым от 27.03.2015 № 85-ЗРК/2015 «Об 

утверждении методики распределения субвенций местным бюджетам Республики Крым, 

предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления 

поселений и городских округов», решением __ заседания Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 2 созыва от _____ 2021г. №__ «Об утверждении Порядка предоставления 

субвенций из бюджета муниципального образования Красноперекопский район, источником 

финансового обеспечения которых является субвенция из бюджета Республики Крым на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления 

поселений и городских округов», решением __ заседания Красноперекопского районного совета 

Республики Крым 2 созыва от _____ №__ «О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на очередной финансовый  год и на плановый период»  заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление уполномоченным 

органом в 20___ году из бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

бюджету _________ сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного 

самоуправления сельских поселений, (далее – субвенция)  предусмотренной по разделу ____, 

целевой статье расходов __________, виду расходов ____, коду главного распорядителя средств 

925 «Финансовое управление администрации Красноперекопского района Республики 

Крым» (далее – главный распорядитель). 

Перечисление субвенции бюджету ______________ сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 20__ году осуществляется на счет, открытый в 

территориальном органе Федерального казначейства по коду бюджетной классификации доходов 

____________________,  в пределах доведенного кассового плана. 

1.2. Объем субвенции, выделяемой Администрации сельского поселения, утвержден 

решением __ заседания Красноперекопского районного совета Республики Крым 2 созыва от 

_____ №__ «О бюджете муниципального образования Красноперекопский район на очередной 



финансовый  год и на плановый период» в сумме ____________,__ рублей 

(______________________________, __ копеек). 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Уполномоченный орган обязуется: 

2.1.1. Осуществлять перечисление субвенции бюджету _________ сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на основании кассового плана в течение одного 

операционного дня после получения средств субвенции из бюджета Республики Крым на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов и городских округов. 

2.2. Администрация сельского поселения обязуется:  

2.2.1. Обеспечить целевое использование бюджетных средств. 

2.2.2. Представлять главному распорядителю: 

- ежемесячно, не позднее 3 числа, отчет «Об использовании субсидий (субвенций, иных 

МТБ)», по форме "Приложения  №2" к Порядку отражения в бюджетном учете операций по 

межбюджетным трансфертам (в том числе поступившим из федерального бюджета) и 

формирования бюджетной отчетности об их использовании, по состоянию на соответствующую 

дату, в электронном виде сканированную копию на e-mail адрес главного распорядителя 

finance@krpero.rk.gov.ru с последующим предоставлением оригиналов на бумажных носителях с 

подписями и гербовой печатью; 

- ежеквартально, не позднее 5 числа, отчет "Об использовании межбюджетных трансфертов 

из бюджета МО" по форме 0503324, созданного в программном комплексе "WEB-Консолидация", 

по состоянию на соответствующую дату; 

- не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять отчеты 

о расходовании предоставленных субвенций по форме "90-н", установленной Министерством 

финансов Российской Федерации, в электронном виде сканированную копию на e-mail адрес 

главного распорядителя finance@krpero.rk.gov.ru с последующим предоставлением оригиналов на 

бумажных носителях с подписями и гербовой печатью; 

- по требованию главного распорядителя информацию и документы, необходимые для 

проведения проверок исполнения условий настоящего соглашения. 

2.2.3. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомить 

Администрацию района путем направления соответствующего письменного извещения, 

подписанного уполномоченным лицом для составления дополнительного соглашения. 

2.2.4. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения обстоятельства, 

свидетельствующего о прекращении потребности в выделенных (полученных) средствах 

субвенции (остатка средств субвенции), перечислить полученные средства субвенции (остаток 

средств субвенции) на лицевой счет финансового управления администрации Красноперекопского 

района Республики Крым. 

2.2.5. Обеспечить возврат в бюджет муниципального образования Красноперекопский 

район не использованный на 01 января финансового года, следующего за отчетным, остаток 

средств субвенции в соответствии с требованиями, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

2.3. Уполномоченный орган вправе: 

2.3.1. Осуществлять проверки соблюдения Администрацией сельского поселения условий, 

установленных при предоставлении субвенции, и соответствия представленных отчетов 

фактическому состоянию. 

2.3.2. Осуществлять контроль за целевым использованием средств субвенции. 

3. Ответственность сторон 

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Республики Крым. 

3.2. Администрация сельского поселения несет ответственность согласно бюджетному 

законодательству Российской Федерации за несоблюдение условий освоения субвенции в 

mailto:finance@krpero.rk.gov.ru
mailto:rfy06@mail.ru
http://lawru.info/dok/1998/07/31/n99920.htm


соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, 

недостоверность и несвоевременность предоставляемой главному распорядителю информации, 

отчетности, предусмотренной настоящим Соглашением. 

4.Заключительные положения 

4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 20___ года. Соглашение действует по 31 

декабря 20__ года.  

4.3. По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения вносятся изменения и дополнения 

в установленном порядке. 

5.Реквизиты и подписи Сторон 

Администрация района Администрация сельского поселения 

Администрация Красноперекопского 

района Республики Крым 

Администрация  

__________ сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Юридический адрес: 296000, Республика 

Крым, г.Красноперекопск,  

пл. Героев Перекопа, 1 

Юридический адрес:  296050 

Республика Крым, Красноперекопский р-н,                      

______________________________ 

Уполномоченный орган, 

Главный распорядитель средств: 

Финансовое управление администрации 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Администратор средств: Администрация 

________________ сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Банковские реквизиты главного 

распорядителя средств: 

ИНН ________________ 

КПП _______________ 

л/с ________________ 

Казначейский счет_______________________ 

Единый казначейский счет________________ 

БИК 013510002  

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике 

Крым г.Симферополь 

ОКОПФ _______ 

ОКПО ___________ 

ОКВЭД __________ 

ОКТМО _____________ 

Код по сводному реестру: ____________ 

Код главного распорядителя средств: 925 

Банковские реквизиты администратора 

средств: 

ИНН _______________ 

КПП _______________ 

л/с ________________ 

Казначейский счет_______________________ 

Единый казначейский счет_________________ 

БИК 013510002 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Республике Крым 

г.Симферополь 

ОКАТО ________________ 

ОКТМО ________________ 

Код по сводному реестру: __________ 

Код администратора дохода: _______ 

 

Глава администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

Председатель ___________ сельского совета – 

глава администрации  ____________ сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

__________________ С.И.Биданец _________________ ФИО 

 

Заместитель председателя Красноперекопского 

районного совета Республики Крым        А.И.Домбровский 


